

Số: **417** KH-TTYT

Thiệu Hoá, ngày **29** tháng 11 năm 2019

KẾ HOẠCH

Kiểm kê tài sản, y dụng cụ tại trạm y tế các xã, thị trấn năm 2019

Căn cứ Quyết định số 1683/QĐ-UBND ngày 7/5/2019 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức lại Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố trên cơ sở sáp nhập Trung tâm Dân số-KHHGD huyện trực thuộc Chi cục dân số-KHHGD và Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố trực thuộc Sở Y tế ;

Nhằm tăng cường công tác quản lý, theo dõi tài sản, vật tư, y dụng cụ tại trạm y tế xã, thị trấn chặt chẽ, hiệu quả và đúng quy định. Trung tâm Y tế huyện Thiệu Hóa xây dựng kế hoạch kiểm kê tại trạm y tế các xã, thị trấn, cụ thể như sau:

I/ MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Kiểm kê, theo dõi việc quản lý tài sản, vật tư, y dụng cụ tại trạm y tế xã, thị trấn và phát huy hiệu quả sử dụng trong công tác chuyên môn.

II/ NỘI DUNG KIỂM KÊ

- Kiểm tra, đối chiếu sổ theo dõi y dụng cụ, tài sản và phân công người theo dõi quản lý .
- Cập nhật các loại tài sản, y dụng cụ của trung tâm Y tế, UBND xã cấp
- Tiến hành kiểm kê về cơ sở vật chất, trang thiết bị, vật tư, y dụng cụ hiện có tại trạm y tế xã, thị trấn.

III. THỜI GIAN, THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian:

- Mỗi đơn vị kiểm kê ½ ngày.
- Thời gian thực hiện : Từ 04/12 đến 13/12/2019 (có lịch kèm theo)

2. Thành phần:

- Phòng hành chính tổng hợp: 01 người, làm trưởng đoàn
- Cán bộ của khoa, phòng Trung tâm y tế huyện phụ trách xã, thị trấn : 01 người.
- Cán bộ UBND xã, thị trấn : 01 người
- Cán bộ trạm y tế xã, thị trấn đơn vị được kiểm kê

3. Địa điểm: Tại trạm y tế 28 xã, thị trấn trên địa bàn huyện

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với trung tâm y tế huyện:

- Xây dựng kế hoạch, biên bản và các biểu mẫu liên quan đến công tác kiểm kê

- Tổ chức đi kiểm kê thực tế tại các trạm y tế xã, thị trấn (có biên bản kiểm kê năm 2018 của từng xã gửi kèm trên mail của trung tâm, cán bộ đi kiểm kê phải đối chiếu sổ theo dõi tài sản, y dụng cụ của xã với biên bản để bổ sung đầy đủ tài sản, y dụng cụ hiện có đến thời điểm 30/11/2019)

- Tổng hợp báo cáo kết quả kiểm kê

2. Đối với trạm y tế các xã, thị trấn

- Chuẩn bị sổ sách, tài liệu có liên quan và tài sản, trang thiết bị... để phục vụ cho công tác kiểm kê.

- Bố trí cán bộ của trạm để làm việc với đoàn kiểm kê

- Mời 01 cán bộ giám sát của UBND xã cùng tham gia.

Trên đây là kế hoạch kiểm kê tài sản, y dụng cụ tại trạm y tế các xã, thị trấn năm 2019. Yêu cầu cán bộ viên chức trung tâm y tế và trưởng trạm y tế các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- TYT các xã, thị trấn (để TH)
- Lưu VT



Lê Lương Khang

TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN THIỆU HOÁ

LỊCH KIỂM KÊ TÀI SẢN, Y DỤNG CỤ TẠI TRẠM Y TẾ CÁC XÃ, THỊ TRẤN NĂM 2019

(Kèm theo kế hoạch số /KH-TTYT ngày 29/11/2019 của TTYT huyện Thiệu Hóa)

STT	Ngày, tháng kiểm kê	Sáng/chiều	Đơn vị kiểm kê	Thành viên đoàn kiểm kê		
				Họ tên	Đơn vị	
1	04/12	Sáng	Thiệu Tân	Lê Duy Ngân	Phòng Hành chính tổng hợp	
				Nguyễn Văn Dũng	Khoa Cận lâm sàng	
Thiệu Minh			Nguyễn Duy Hải	Phòng Hành chính tổng hợp		
			Hoàng Thị Dung	Khoa ATVSTP YTCC và DD		
Chiều		Thiệu Tâm	Nguyễn Duy Hải	Phòng Hành chính tổng hợp		
			Lê Thị Lương	Khoa Cận lâm sàng		
		Thiệu Châu	Lê Duy Ngân	Phòng Hành chính tổng hợp		
			Trần Thị Thúy	Khoa Chăm sóc SKSS		
5		05/12	Sáng	Thị trấn Vạn Hà	Lê Thị Hồng	Phòng Hành chính tổng hợp
					Lê Mạnh Hùng	Khoa KS bệnh tật và HIV/AIDS
Thiệu Đô				Mai Xuân Hào	Phòng Hành chính tổng hợp	
				Lê Thị Ninh	Khoa Cận lâm sàng	
Chiều			Thiệu Ngọc	Mai Xuân Hào	Phòng Hành chính tổng hợp	
	Thiệu Vũ		Lê Thị Hồng	Phòng Hành chính tổng hợp		
			Lê Ngọc Hồng	Phòng Dân số và TT GDSK		
9	06/12	Sáng	Thiệu Giao	Lê Duy Ngân	Phòng Hành chính tổng hợp	
				Hà Văn Trọng	Khoa ATVSTP YTCC và DD	
Thiệu Vận			Lê Minh Thúy	Phòng Hành chính tổng hợp		
			Mai Ánh Tuyết	Khoa ATVSTP YTCC và DD		
Chiều		Thiệu Trung	Lê Duy Ngân	Phòng Hành chính tổng hợp		
			Nguyễn Thị Hằng	Khoa Chăm sóc SKSS		
		Thiệu Lý	Lê Minh Thúy	Phòng Hành chính tổng hợp		
			Hà Văn Trọng	Khoa ATVSTP YTCC và DD		
13		09/12	Sáng	Thiệu Tiến	Lê Thị Thảo	Phòng Hành chính tổng hợp
					Phạm Văn Thắng	Khoa KS bệnh tật và HIV/AIDS
Thiệu Thành				Lê Thị Hồng	Phòng Hành chính tổng hợp	
				Lê Thị Tuyết Chinh	Khoa Chăm sóc SKSS	

STT	Ngày, tháng kiểm kê	Sáng/chiều	Đơn vị kiểm kê	Thành viên đoàn kiểm kê	
				Họ tên	Đơn vị
15	09/12	Chiều	Thiệu Công	Lê Thị Hồng	Phòng Hành chính tổng hợp
				Trần Cảnh Ngân	Khoa ATVSTP YTCC và DD
16		Thiệu Phúc	Lê Thị Thảo	Phòng Hành chính tổng hợp	
			Trịnh Thị Hương	Khoa Chăm sóc SKSS	
17	11/12	Sáng	Thiệu Phú	Lê Thị Thảo	Phòng Hành chính tổng hợp
				Lê Văn Tùng	Khoa KS bệnh tật và HIV
18		Thiệu Long	Lê Thị Hồng	Phòng Hành chính tổng hợp	
			Trần Ngọc Hùng	Khoa Cận lâm sàng	
19	Chiều	Thiệu Giang	Lê Thị Thảo	Phòng Hành chính tổng hợp	
			Lê Văn Thuận	Khoa KS bệnh tật và HIV/AIDS	
20		Thiệu Duy	Lê Minh Thúy	Phòng Hành chính tổng hợp	
			Nguyễn Thị Hồng	Khoa Cận lâm sàng	
21	12/12	Sáng	Thiệu Nguyên	Mai Xuân Hào	Phòng Hành chính tổng hợp
				Nguyễn Thị Dung	Khoa KS bệnh tật và HIV/AIDS
22		Thiệu Hợp	Nguyễn Duy Hải	Phòng Hành chính tổng hợp	
			Nguyễn Hữu Dũng	Khoa KS bệnh tật và HIV	
23	Chiều	Thiệu Thịnh	Nguyễn Duy Hải	Phòng Hành chính tổng hợp	
			Lê Sĩ Hưng	Khoa KS bệnh tật và HIV/AIDS	
24		Thiệu Quang	Mai Xuân Hào	Phòng Hành chính tổng hợp	
			Vũ Văn Quang	Khoa Cận lâm sàng	
25	13/12	Sáng	Thiệu Toán	Lê Thị Hồng	Phòng Hành chính tổng hợp
				Nguyễn Thị Nhung	Khoa Chăm sóc SKSS
26		Thiệu Chính	Mai Xuân Hào	Phòng Hành chính tổng hợp	
			Hà Văn Tiến	Phòng Dân số và TT GDSK	
27	Chiều	Thiệu Hòa	Lê Thị Hồng	Phòng Hành chính tổng hợp	
			Mai Anh Đào	Khoa ATVSTP YTCC và DD	
28		Thiệu Viên	Mai Xuân Hào	Phòng Hành chính tổng hợp	
			Trịnh Thị Hồng Nhung	Khoa KS bệnh tật và HIV/AIDS	